
UCHWAŁA NR XLIII/345/2014
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 29 sierpnia 2014 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na rok 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. 
j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zmiany: Dz. U z 2013 r. poz. 645, 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379) oraz art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zmiany: Dz. U. z 2013 r. poz. 938, 1646, Dz. U. z 2014 r. 
poz. 379, 911) Rada uchwala, co następuje :

§ 1. W uchwale Nr XXXV/300/2013 Rady Gminy Wielgie z 27 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Wielgie na rok 2014 (Dz. Urz. Woj. Kuj.Pom. z 2014 r. poz. 198), zmienionej Uchwałą Nr 
XXXVI/302/2014 Rady Gminy Wielgie z dn.30.01.2014 r., Zarządzeniem Nr 12/14 Wójta Gminy Wielgie 
z dn.28.02.2014 r., Uchwałą Nr XXXVIII/311/2014 Rady Gminy Wielgie z dn.20.03.2014 r., Zarządzeniem Nr 
17/14 Wójta Gminy Wielgie z dn.21.03.2014 r., Zarządzeniem Nr 22/14 Wójta Gminy Wielgie z dn.31.03.2014 r., 
Uchwałą Nr XXXIX/322/2014 Rady Gminy Wielgie z dn.24.04.2014 r., Zarządzeniem Nr 37/14 Wójta Gminy 
Wielgie z dn.25.04.2014 r., Zarządzeniem Nr 43/14 Wójta Gminy Wielgie z dn.22.05.2014 r. , Uchwałą Nr 
XLI/334/2014 Rady Gminy Wielgie z dn.17.06.2014 r., Zarządzeniem Nr 55/14 Wójta Gminy Wielgie 
z dn.30.06.2014 r., Uchwałą Nr XLII/339/2014 Rady Gminy Wielgie z dn.18.07.2014 r., Zarządzeniem Nr 62/14 
Wójta Gminy Wielgie z dn.28.07.2014 r., Zarządzeniem Nr 66/14 Wójta Gminy Wielgie z dn.20.08.2014 r. 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2014 rok w wysokości 25.779.539,74 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 24.091.621,74 zł;

2) dochody majątkowe w kwocie 1.687.918 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.”;

2) w § 2 wprowadza się następujące zmiany:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2014 rok w wysokości 29.012.213,74 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 23.647.272,74 zł;

2) wydatki majątkowe w wysokości 5.364.941 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 .”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Określa się zadania inwestycyjne w 2014 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3.”;

3) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 3.232.674 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych pożyczek 2.837.506 zł i wolnymi środkami z tytułu rozliczeń kredytów i pożyczek w kwocie 
395.168 zł.”;

4) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 5.005.705 zł i łączną kwotę planowanych 
rozchodów 1.773.031 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4.”;

5) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 1.000.000 zł;

Id: 60022844-12CF-4525-BE7D-F9B18010F52A. Podpisany Strona 1



2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w kwocie 2.837.506 zł, w tym na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - w kwocie 
1.746.128 zł”;

6) w § 12 wprowadza się następujące zmiany:

a) pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych:

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 1.000.000 zł,

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w kwocie 2.837.506 zł, w tym na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej – w kwocie 1.746.128 zł;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 60022844-12CF-4525-BE7D-F9B18010F52A. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 (dochody)
do Uchwały Nr XLIII/345/2014 Rady Gminy Wielgie z dnia 29.08.2014r. zmieniającej Uchwałę Nr XXXV/300/2013 Rady 
Gminy Wielgie z dnia 27.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na rok 2014

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
100,006 270 113,84 6 270 213,84

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
 

terytorialnego na podstawie ustaw 100,00 997 659,00997 559,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 540,00 100,00 1 640,00

758 Różne rozliczenia - 40 990,0010 571 796,00 10 530 806,00

75814 Różne rozliczenia finansowe - 40 990,00 122 510,00163 500,00

0920 Pozostałe odsetki 163 500,00 - 40 990,00 122 510,00

801 Oświata i wychowanie 4 200,001 905 554,00 1 909 754,00

80101 Szkoły podstawowe 4 000,00 980 685,00976 685,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 4 000,00 4 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 200,00 490 500,00490 300,00

0830 Wpływy z usług 490 300,00 200,00 490 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 45 691,0070 043,00 115 734,00

90002 Gospodarka odpadami 45 691,00 45 691,000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
0,00 45 691,00 45 691,00

25 770 538,74 25 779 539,749 001,00Razem:

Id: 60022844-12CF-4525-BE7D-F9B18010F52A. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 (wydatki)
do Uchwały Nr XLIII/345/2014 Rady Gminy Wielgie z dnia 29.08.2014r. zmieniającej Uchwałę Nr XXXV/300/2013 Rady 
Gminy Wielgie z dnia 27.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na rok 2014

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 89 021,003 116 735,43 3 027 714,43

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 89 021,00 2 653 479,002 742 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 705 000,00 - 1 989 021,00 715 979,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 140 907,00 1 140 907,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 759 093,00 759 093,00

710 Działalność usługowa 10 000,00142 000,00 152 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 10 000,00 152 000,00142 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 125 000,00 10 000,00 135 000,00

720 Informatyka 2 000,0073 714,00 75 714,00

72095 Pozostała działalność 2 000,00 75 714,0073 714,00

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

0,00 2 000,00 2 000,00

750 Administracja publiczna - 2 000,002 317 580,00 2 315 580,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 2 000,00 1 957 885,001 959 885,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

10 000,00 - 2 000,00 8 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 1 000,00168 000,00 167 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 1 000,00 166 500,00167 500,00

6239
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
8 000,00 - 1 000,00 7 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,009 842 494,00 9 842 494,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 5 406 232,005 406 232,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 634 060,00 - 50 000,00 584 060,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 50 000,00 65 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 75 560,002 646 429,00 2 570 869,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 75 560,00 1 005 411,001 080 971,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 - 75 561,00 424 439,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 000,00 1,00 290 001,00

Id: 60022844-12CF-4525-BE7D-F9B18010F52A. Podpisany Strona 4



BeSTia
Strona 2

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
 

korzystanie ze środowiska 0,00 15 000,0015 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 - 1 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 1 000,00 8 000,00

29 167 794,74 29 012 213,74- 155 581,00Razem:

Id: 60022844-12CF-4525-BE7D-F9B18010F52A. Podpisany Strona 5



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XLIII/345/2014 Rady Gminy Wielgie z dnia 29.08.2014r. zmieniającej Uchwałę Nr XXXV/300/2013 Rady 
Gminy Wielgie z dnia 27.12.2013r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wielgie na rok 2014

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 89 021,002 705 000,00 2 615 979,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 89 021,00 2 615 979,002 705 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 705 000,00 - 1 989 021,00 715 979,00

Budowa sieci wodociagowej w m. Czerskie Rumunki (kierunek Borowicz) 60 000,00 - 10 000,00 50 000,00

Budowa sieci wodociągowej w m. Bętlewo (kierunek Świderska) 30 000,00 - 8 000,00 22 000,00

Budowa sieci wodociągowej w m. Suradówek (kierunek Rohde) 0,00 8 000,00 8 000,00

Budowa sieci wodociągowej w m. Wiegie (kierunek Śmiechowski) 30 000,00 10 000,00 40 000,00

Budowa ujęcia wodnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
 

miejscowości Zaduszniki, gm. Wielgie 2 200 000,00 - 1 989 021,00 210 979,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 140 907,00 1 140 907,00

Budowa ujęcia wodnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
 

miejscowości Zaduszniki, gm. Wielgie 0,00 1 140 907,00 1 140 907,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 759 093,00 759 093,00

Budowa ujęcia wodnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
 

miejscowości Zaduszniki, gm. Wielgie 0,00 759 093,00 759 093,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 1 000,0029 000,00 28 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 1 000,00 28 000,0029 000,00

6239
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
8 000,00 - 1 000,00 7 000,00

Dotacja dla OSP Wielgie na zakup łodzi płaskodennej i sani lodowych
 

8 000,00 - 1 000,00 7 000,00

801 Oświata i wychowanie 50 000,0015 000,00 65 000,00

80101 Szkoły podstawowe 50 000,00 65 000,0015 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 50 000,00 65 000,00

Zakup wyposażenia wraz z instalacją i wdrożeniem pracowni terminalowej 0,00 50 000,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 75 560,001 223 971,00 1 148 411,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 75 560,00 993 411,001 068 971,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 - 75 561,00 424 439,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej od miejscowości Teodorowo do
 

miejscowości Czarne gmina Wielgie etap II 500 000,00 - 75 561,00 424 439,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 000,00 1,00 290 001,00

Id: 60022844-12CF-4525-BE7D-F9B18010F52A. Podpisany Strona 6



Strona 2 z 1

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej od miejscowości Teodorowo do
 

miejscowości Czarne gmina Wielgie etap II 290 000,00 1,00 290 001,00

5 480 522,00 5 364 941,00- 115 581,00Razem

Id: 60022844-12CF-4525-BE7D-F9B18010F52A. Podpisany Strona 7



                                                    

               Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XLIII/345/2014 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 29.08.2014r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2014r. 
 

  

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 

 
 

Plan 

 
 

Zmiana 
Plan po zmianie 

1 2 3   4 

1 Dochody  
  25.779.539,74 

2 Wydatki    29.012.213,74 

3 Wynik budżetu  -3.397.256 -164.582 -3.232.674 

 Przychody ogółem:   5.170.287 -164.582 5.005.705 

1. Kredyty § 952 0 --- 0 

2. Pożyczki § 952 2.352.080 -1.260.702 1.091.378 

3. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z UE 

§ 903 

680.782 +1.065.346 1.746.128 

4. 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych 
na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z UE 

§902 

 
0 

 
+30.774 

 
30.774 

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0 --- 0 

6. Prywatyzacja majątku jst § 944  0 --- 0 

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0 --- 0 

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0 --- 0 

9. Inne źródła (wolne środki) § 950 2.137.425 --- 2.137.425 

      

 Rozchody ogółem:   1.773.031 --- 1.773.031 

1. Spłaty kredytów § 992 100.000 --- 100.000 

2. Spłaty pożyczek § 992 169.600 --- 169.600 

3. 

Spłaty pożyczek otrzymanych na 
finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE 

§ 963 

 
500.000 

---  
500.000 

4. 
Udzielone pożyczki na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§962 

103.431 
 

--- 103.431 
 

5. 
Udzielone pożyczki na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
publicznych 

§ 991 
 

0 
---  

0 

Id: 60022844-12CF-4525-BE7D-F9B18010F52A. Podpisany Strona 8



 

 

Informacje uzupełniające: 

            I  Pokrycie deficytu (niedoboru) budżetowego 

       1) kredytem długoterminowym .................................................................   ........ –                 0              

       2) pożyczką długoterminową ....................................................................    ........ –  2.837.506 

       3) nadwyżką budżetową z lat ubiegłych ...................................................    ........ –                0    

       4) wolnymi środkami z tyt. rozliczeń kredytów i pożyczek .....................    ........ –     395.168 

       5) przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych ...........................   ........ – .....      0 

       6) przychodami prywatyzacji majątku ...................................................... ........ – ..... 

   II  Przeznaczenie planowanej nadwyżki budżetu bieżącego roku  

        (różnica dochodów nad wydatkami) 

       1) spłaty kredytów i pożyczek ............................... ..................................   ........ – .....      0 

       2) wykup papierów wartościowych w przyszłych latach .........................   ........ – .....         0  

       3) na zadania przyszłych okresów .............................................................    ........ – .....          0 

       4) spłaty kredytów i pożyczek w przyszłych latach..................................      ........ – .....         0 
 

 

 

 

 

 

 

6. Lokaty § 994 900.000 --- 900.000 

7. 
Wykup papierów wartościowych 
(obligacji) 

§ 982 
0 --- 0 

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0 --- 0 

Id: 60022844-12CF-4525-BE7D-F9B18010F52A. Podpisany Strona 9



 

 

  

Załącznik Nr   5 

do Uchwały Nr XLIII/345/2014 

Rady Gminy Wielgie 

z dnia 29.08.2014r. 

     

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska na 2014 rok 

 
Dział Rozdział § 

Nazwa zadania / podmiotu 

     

 

Wpływy 

 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15.000 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

15.000 

  0690 Wpływy z różnych opłat 15.000 

 

Wydatki 

010   Rolnictwo i łowiectwo 33.211 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 33.211 

  6050 Budowa sieci wodociągowej w m. Zaduszniki (spinka 

od strony Oleszna) 

33.211 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15.000 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

15.000 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3.000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000 

4300 Zakup usług pozostałych 8.000 

4430 Różne opłaty i składki 2.000 

 

RAZEM  WYDATKI 

 

48.211 

 

 
     Planowane wydatki dotyczą: sprzątania świata, badania piezometrów i osiadania masy 

składowiska i budowy sieci wodociągowej w m. w Zaduszniki oraz innych nieprzewidzianych 

dotyczących ochrony środowiska. 

Id: 60022844-12CF-4525-BE7D-F9B18010F52A. Podpisany Strona 10




